
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 2. 98L 42/18

VERORDNUNG (EG) Nr. 358/98 DER KOMMISSION

vom 13. Februar 1998

zur Festsetzung der endgültigen Referenzbeträge für Sojabohnen, Raps- und
Rübsensamen sowie Sonnenblumenkerne für das Wirtschaftsjahr 1997/98

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 des
Rates vom 30. Juni 1992 zur Einführung einer Stützungs-
regelung für Erzeuger bestimmter landwirtschaftlicher
Kulturpflanzen (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 2309/97 (2), insbesondere auf Artikel 12,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Gemäß Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe d) der Verordnung
(EWG) Nr. 1765/92 berechnet die Kommission im Fall
der Ölsaaten den endgültigen regionalen Referenzbetrag
auf der Grundlage des festgestellten Referenzpreises und
ersetzt dazu den festgestellten Referenzpreis. Die
Kommission hat den festgestellten Referenzpreis anhand
der gemäß der Verordnung (EG) Nr. 3405/93 der
Kommission (3) gelieferten Angaben bestimmt.

Nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe e) der Verordnung
(EWG) Nr. 1765/92 ist der endgültige regionale Refe-
renzbetrag zu verringern, wenn die ausgleichsberechtigte
Ölsaatenfläche nach Anwendung von Artikel 2 Absatz 6
derselben Verordnung die garantierte Höchstfläche über-
schreitet. Nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe f) der
Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 wird dieser Betrag um
1 % je Prozentpunkt verringert, um den die garantierte
Höchstfläche überschritten wird. Dieser Betrag ist nur in
den Mitgliedstaaten zu verringern, in denen die um 10 %
reduzierte einzelstaatliche Referenzfläche überschritten
wurde. Der gewogene Durchschnitt der bei diesen
Mitgliedstaaten vorzunehmenden Verringerungen muß
jedoch der Verringerung entsprechen, die bei der garan-
tierten Höchstfläche insgesamt vorzunehmen ist. Diese
Verringerungen müssen auf Ebene der Mitgliedstaaten
ihrem Anteil an der Überschreitung der garantierten
Höchstfläche insgesamt entsprechen.

Die Obergrenze, die durch Artikel 7 der Verordnung
(EG) Nr. 658/96 der Kommission (4), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1779/97 (5), für den
Sojaanbau auf bewässerten Flächen in Frankreich vorge-
sehen ist, wurde nicht überschritten. Gemäß Artikel 3
Absatz 1 sechster Unterabsatz erster Satz der Verordnung

(EWG) Nr. 1765/92 bleiben deshalb die endgültigen
regionalen Referenzbeträge unverändert.

Nach Artikel 3 Absatz 6 der Verordnung (EWG) Nr.
1765/92 wird auf die in Frankreich im Wirtschaftsjahr
1997/98 fälligen Ausgleichszahlungen der durch die
Verordnung (EG) Nr. 1719/97 der Kommission (6) festge-
setzte Koeffizient 0,994 angewandt.

Die Erzeuger haben den durch Artikel 2 der Verordnung
(EG) Nr. 1394/97 der Kommission (7) festgesetzten
Vorschuß erhalten.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Gemeinsamen
Verwaltungsausschusses für Getreide, Fette und Trocken-
futter 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Anhang I enthält eine kurze Beschreibung der
Berechnung der endgültigen regionalen Referenzbeträge
gemäß Artikel 5 Absatz 3 der Verordnung (EWG) Nr.
1765/92.

(2) In Anhang II sind die im Wirtschaftsjahr 1997/98
zu berücksichtigenden endgültigen regionalen Referenz-
beträge angegeben.

(3) Bei der Berechnung des den Ölsaatenerzeugern
gemäß Artikel 11 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr.
1765/92 zu gewährenden Ausgleichs trägt die zuständige
Behörde folgendem Rechnung:

 einer etwaigen Verringerung der je Erzeuger zu
berücksichtigenden Anbaufläche und der Höhe der
Ausgleichszahlung,

 den gemäß Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 1394/
97 gegebenenfalls gezahlten Vorschüssen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.(1) ABl. L 181 vom 1. 7. 1992, S. 12.

(2) ABl. L 321 vom 22. 11. 1997, S. 3.
(3) ABl. L 310 vom 14. 12. 1993, S. 10.
(4) ABl. L 91 vom 12. 4. 1996, S. 46. (6) ABl. L 242 vom 4. 9. 1997, S. 32.
(5) ABl. L 252 vom 16. 9. 1997, S. 18. (7) ABl. L 190 vom 19. 7. 1997, S. 31.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14. 2. 98 L 42/19

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 13. Februar 1998

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 2. 98L 42/20

ANHANG I

Kurzbeschreibung der Berechnung des für die Ölsaatenerzeuger zu bestimmenden endgültigen
regionalen Referenzbetrags und der im Wirtschaftsjahr 1997/98 vorzunehmenden Berichtigung

I. Anpassung des Ausgleichs gemäß Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe d) der Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 
Festsetzung der endgültigen regionalen Referenzbeträge

1. Der für Ölsaaten festgestellte Referenzpreis, der im Wirtschaftsjahr 1997/98 dem festgestellten
durchschnittlichen Marktpreis entspricht, wird auf 235,636 ECU/t festgesetzt. Dieser Preis wurde
anhand der von den Mitgliedstaaten gemäß der Verordnung (EG) Nr. 3405/93 übermittelten Angebote
und Preise berechnet.

2. Die Höhe des Referenzpreises macht in Anwendung von Artikel 5 der Verordnung (EWG) Nr.
1765/92 eine Verringerung des vorläufigen Ausgleichs um 11 % erforderlich. Die endgültigen
regionalen Referenzbeträge werden um 11 % niedriger festgesetzt als die durch die Verordnung (EG)
Nr. 1394/97 vorläufig festgesetzten regionalen Referenzbeträge.

II. Anpassung des Ausgleichs gemäß Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe e) der Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 
Berichtigung der endgültigen regionalen Referenzbeträge

1. Die Ölsaatenflächen, für die Sonderzahlungen geleistet wurden, überschreiten nach Anwendung von
Artikel 2 Absatz 6 der Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 die garantierte Höchstfläche um 3 %.

2. Wegen Überschreitung der um 10 % reduzierten einzelstaatlichen Referenzflächen sind die
endgültigen regionalen Referenzbeträge wie folgt zu verringern:

(in %)

Griechenland 0,56
Frankreich 2,89
Irland 3,35
Italien 10,23
Vereinigtes Königreich 6,62

3. Für den auf die garantierte Höchstfläche entfallenden, die Gemeinschaftserzeugung insgesamt
betreffenden Ausgleich ergibt sich folgende gewogene Verringerung:

A
Verringerung

des beantragten
Ausgleichs

in %

B
Durch

Sonderausgleich
begünstigte
Anbaufläche

C = A × B
Verringerung

des Ausgleichs,
ausgedrückt in

Hektaräquivalent

Griechenland 0,56 23 824 133
Frankreich 2,89 1 714 148 49 539
Irland 3,35 5 036 169
Italien 10,23 722 690 73 931
Vereinigtes Königreich 6,62 438 787 29 048

Insgesamt 152 820

4. Nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe f) der Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 ist der Ausgleich wie folgt
durch Verringerung der garantierten, die Gemeinschaftserzeugung insgesamt betreffenden
Höchstfläche zu kürzen (ausgedrückt in Hektaräquivalent):

Überschreitung der garantierten Höchstfläche insgesamt: 3 %.

Im Rahmen der garantierten Höchstflächen insgesamt durch Gewährung des Sonderausgleichs
begünstigte Anbauflächen: 5 089 569 ha.

Ausgleichsverringerung insgesamt, ausgedrückt in Hektaräquivalent:

3 % von 5 089 569 ha= 152 687.

5. Die unter 2.4 genannte Ausgleichsverringerung insgesamt entspricht der gemäß Artikel 5 Absatz 1
Buchstabe f) der Verordnung (EWG) Nr. 1765/92 insgesamt erforderlichen Ausgleichsverringerung.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14. 2. 98 L 42/21

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

ANHANG II

Endgültige regionale Referenzbeträge 1997/98

België/Belgique: Polders/Polders Ölsaaten 2,40 392,35
Leemstreek/Limoneuse Ölsaaten 3,31 541,12
Zandleemstreek/Sablo-limoneuse Ölsaaten 3,12 510,06
Condroz/Condroz Ölsaaten 3,07 501,89
Weidestreek/Herbagère Ölsaaten 3,03 495,35
Zandstreek/Sablonneuse Ölsaaten 2,85 465,92
Kempen/Campine Ölsaaten 2,72 444,67
Famenne/Famenne Ölsaaten 2,97 485,54
Fagnes/Fagnes Ölsaaten 3,15 514,96
Ardennen/Ardenne Ölsaaten 2,99 488,81
Jurastreek/Jurassique Ölsaaten 3,38 552,57
Hen. Kempen/Campine-Hennuyère Getreide 6,44 540,14
Hoge Ardennen/Haute Ardenne Getreide 3,77 316,20

Danmark: Ölsaaten 2,700 441,40

Deutschland: Schleswig-Holstein Ölsaaten 3,380 552,57
Hamburg Ölsaaten 3,070 501,89
Bremen Ölsaaten 3,130 511,70
Niedersachsen:
 Regionen 1-9 Ölsaaten 3,060 500,25
 Region 10 Ölsaaten 3,440 562,37
Nordrhein-Westfalen Ölsaaten 3,110 508,43
Hessen Ölsaaten 3,100 506,79
Rheinland-Pfalz Ölsaaten 2,850 465,92
Baden-Württemberg Ölsaaten 2,970 485,54
Bayern Ölsaaten 3,180 519,87
Saarland Ölsaaten 2,700 441,40
Berlin Ölsaaten 2,680 438,13
Brandenburg:
 Region 1 Ölsaaten 3,440 562,37
 Region 2 Ölsaaten 2,680 438,13
Mecklenburg-Vorpommern Ölsaaten 3,440 562,37
Sachsen Ölsaaten 2,960 483,90
Sachsen-Anhalt Ölsaaten 2,670 436,49
Thüringen Ölsaaten 2,870 469,19

Ελλ�δα:  Region 1 Ölsaaten 1,900 308,87
 Region 2 Ölsaaten 2,200 357,64

España: Nicht bewässert: 1 Getreide 0,900 75,49
2 Getreide 1,200 100,65
3 Getreide 1,500 125,81
4 Getreide 1,800 150,97
5 Getreide 2,000 167,75
6 Getreide 2,200 184,52
7 Getreide 2,500 209,68
8 Getreide 2,700 226,46
9 Getreide 3,200 268,39

10 Getreide 3,700 310,33
11 Getreide 4,100 343,88



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 2. 98L 42/22

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Bewässert: 1 Getreide 3,000 251,62
2 Getreide 3,100 260,01
3 Getreide 3,200 268,39
4 Getreide 3,400 285,17
5 Getreide 3,500 293,55
6 Getreide 3,600 301,94
7 Getreide 3,700 310,33
8 Getreide 3,800 318,72
9 Getreide 3,900 327,10

10 Getreide 4,000 335,49
11 Getreide 4,100 343,88
12 Getreide 4,200 352,27
13 Getreide 4,300 360,65
14 Getreide 4,400 369,04
15 Getreide 4,500 377,43
16 Getreide 4,600 385,82
17 Getreide 4,700 394,20
18 Getreide 4,800 402,59
19 Getreide 4,900 410,98
20 Getreide 5,000 419,36
21 Getreide 5,100 427,75
22 Getreide 5,200 436,14
23 Getreide 5,300 444,53
24 Getreide 5,400 452,91
25 Getreide 5,500 461,30
26 Getreide 5,700 478,08
27 Getreide 5,800 486,46
28 Getreide 5,900 494,85
29 Getreide 6,100 511,62
30 Getreide 6,200 520,01
31 Getreide 6,300 528,40
32 Getreide 6,400 536,79
33 Getreide 6,600 553,56
34 Getreide 7,100 595,50
35 Getreide 8,200 687,76
36 Getreide 8,300 696,14

France: Zone I:
 Sojabohnen:

Nicht bewässert Getreide 5,930 482,99
Bewässert Getreide 8,120 661,37

 Rübsensamen, Raps, Sonnenblumen Getreide 6,023 490,57
Zone II:
 Sojabohnen:

Nicht bewässert Getreide 4,680 381,18
Bewässert Getreide 8,770 714,31

 Rübsensamen, Raps, Sonnenblumen Getreide 5,554 452,37

Ireland: Ölsaaten 3,300 521,41

Italia: Torino montagna interna Getreide 2,224 167,45
Torino collina interna Ölsaaten 3,612 530,09
Torino pianura Ölsaaten 4,399 645,58
Vercelli  Biella montagna interna Getreide 4,853 365,40
Vercelli  Biella collina interna Ölsaaten 4,233 621,22
Vercelli  Biella pianura Ölsaaten 4,826 708,25
Novara  Verbano  Cusio  Ossola
montagna interna Getreide 3,731 280,92
Novara  Verbano  Cusio  Ossola collina
interna Ölsaaten 3,744 549,46
Novara pianura Ölsaaten 4,488 658,64
Cuneo montagna interna Ölsaaten 3,762 552,10
Cuneo collina interna Ölsaaten 3,877 568,98



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14. 2. 98 L 42/23

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Cuneo pianura Ölsaaten 4,187 614,47
Asti collina interna Ölsaaten 3,254 477,55
Asti pianura Ölsaaten 3,409 500,29
Alessandria montagna interna Ölsaaten 3,550 520,99
Alessandria collina interna Ölsaaten 3,384 496,63
Alessandria pianura Ölsaaten 3,359 492,96
Aosta montagna interna Getreide 2,328 175,28
Varese montagna interna Ölsaaten 3,950 579,69
Varese collina interna Ölsaaten 3,437 504,40
Varese pianura Ölsaaten 3,244 476,08
Como  Lecco subz. 1 montagna interna Getreide 6,652 500,85
Como  Lecco subz. 1 collina interna Ölsaaten 3,541 519,67
Como pianura Ölsaaten 4,167 611,54
Sondrio montagna interna Getreide 4,793 360,88
Milano collina interna Ölsaaten 4,349 638,25
Milano  Lodi pianura Ölsaaten 4,662 684,18
Bergamo  Lecco subz. 2 montagna interna Getreide 3,817 287,39
Bergamo  Lecco subz. 2 collina interna Ölsaaten 4,375 642,06
Bergamo pianura Ölsaaten 5,000 733,78
Brescia montagna interna Getreide 5,469 411,78
Brescia collina interna Ölsaaten 5,000 733,78
Brescia pianura Ölsaaten 5,000 733,78
Pavia montagna interna Ölsaaten 3,377 495,60
Pavia collina interna Ölsaaten 3,578 525,10
Pavia pianura Ölsaaten 4,194 615,50
Cremona pianura Ölsaaten 4,737 695,19
Mantova collina interna Ölsaaten 4,620 678,02
Mantova pianura Ölsaaten 5,000 733,78
Bolzano montagna interna Getreide 1,848 139,14
Trento montagna interna Getreide 4,374 329,33
Verona montagna interna Ölsaaten 5,000 733,78
Verona collina interna Ölsaaten 4,715 691,96
Verona pianura Ölsaaten 4,972 729,67
Vicenza montagna interna Ölsaaten 4,439 651,45
Vicenza collina interna Ölsaaten 5,000 733,78
Vicenza pianura Ölsaaten 4,817 706,93
Belluno montagna interna Ölsaaten 3,499 513,50
Treviso collina interna Ölsaaten 4,422 648,96
Treviso pianura Ölsaaten 4,640 680,95
Venezia pianura Ölsaaten 4,688 688,00
Padova collina interna Ölsaaten 4,044 593,48
Padova pianura Ölsaaten 4,300 631,05
Rovigo pianura Ölsaaten 4,502 660,70
Udine montagna interna Getreide 4,320 325,26
Udine collina interna Ölsaaten 4,159 610,36
Udine pianura Ölsaaten 4,552 668,04
Gorizia collina interna Ölsaaten 4,049 594,22
Gorizia pianura Ölsaaten 4,517 662,90
Trieste pianura Getreide 4,879 367,35
Pordenone montagna interna Ölsaaten 3,012 442,03
Pordenone collina interna Ölsaaten 3,570 523,92
Pordenone pianura Ölsaaten 4,150 609,04
Imperia montagna interna Getreide 3,372 253,89
Imperia collina interna Getreide 3,372 253,89
Imperia collina litoranea Getreide 3,372 253,89
Savona montagna interna Getreide 3,372 253,89
Savona montagna litoranea Getreide 3,372 253,89
Savona collina interna Getreide 3,372 253,89
Savona collina litoranea Getreide 3,372 253,89
Genova montagna interna Getreide 3,372 253,89
Genova montagna litoranea Getreide 3,372 253,89
Genova collina interna Getreide 3,372 253,89
Genova collina litoranea Getreide 3,372 253,89
La Spezia montagna interna Getreide 3,372 253,89
La Spezia collina interna Getreide 3,372 253,89
La Spezia collina litoranea Getreide 3,372 253,89
Piacenza montagna interna Getreide 3,676 276,78
Piacenza collina interna Ölsaaten 3,607 529,35



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 2. 98L 42/24

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Piacenza pianura Ölsaaten 3,895 571,62
Parma montagna interna Ölsaaten 3,631 532,87
Parma collina interna Ölsaaten 3,693 541,97
Parma pianura Ölsaaten 3,808 558,85
Reggio Emilia montagna interna Getreide 3,188 240,03
Reggio Emilia collina interna Ölsaaten 2,989 438,66
Reggio Emilia pianura Ölsaaten 4,124 605,23
Modena montagna interna Getreide 3,834 288,67
Modena collina interna Ölsaaten 3,599 528,18
Modena pianura Ölsaaten 4,209 617,70
Bologna montagna interna Getreide 4,360 328,28
Bologna collina interna Ölsaaten 3,277 480,92
Bologna pianura Ölsaaten 3,890 570,88
Ferrara pianura Ölsaaten 4,590 673,61
Ravenna collina interna Ölsaaten 3,366 493,98
Ravenna pianura Ölsaaten 3,644 534,78
Forlì montagna interna Getreide 2,828 212,93
Forlì  Rimini collina interna Ölsaaten 3,190 468,15
Forlì  Rimini collina litoranea Ölsaaten 3,125 458,62
Forlì  Rimini pianura Ölsaaten 3,426 502,79
Massa Carrara montagna interna Getreide 5,659 426,08
Massa Carrara montagna litoranea Getreide 7,970 600,08
Massa Carrara collina interna Getreide 5,952 448,14
Lucca montagna litoranea Getreide 5,320 400,56
Lucca montagna interna Getreide 3,437 258,78
Lucca pianura Ölsaaten 3,135 460,08
Pistoia montagna interna Ölsaaten 3,536 518,93
Pistoia collina interna Ölsaaten 3,495 512,92
Firenze  Prato montagna interna Ölsaaten 2,971 436,01
Firenze  Prato collina interna Ölsaaten 2,695 395,51
Firenze pianura Ölsaaten 2,873 421,63
Livorno collina litoranea Ölsaaten 3,089 453,33
Pisa collina interna Ölsaaten 2,850 418,26
Pisa collina litoranea Ölsaaten 2,848 417,96
Pisa pianura Ölsaaten 2,947 432,49
Arezzo montagna interna Ölsaaten 2,967 435,43
Arezzo collina interna Ölsaaten 2,816 413,27
Siena montagna interna Ölsaaten 2,560 375,70
Siena collina interna Ölsaaten 3,027 444,23
Grosseto montagna interna Ölsaaten 2,478 363,66
Grosseto collina interna Ölsaaten 3,013 442,18
Grosseto collina litoranea Ölsaaten 2,961 434,55
Grosseto pianura Ölsaaten 3,040 446,14
Perugia montagna interna Ölsaaten 2,964 434,99
Perugia collina interna Ölsaaten 3,003 440,71
Terni montagna interna Ölsaaten 3,837 563,11
Terni collina interna Ölsaaten 3,103 455,39
Pesaro Urbino montagna interna Ölsaaten 2,979 437,19
Pesaro Urbino collina interna Ölsaaten 3,005 441,00
Pesaro Urbino collina litoranea Ölsaaten 3,066 449,96
Ancona montagna interna Ölsaaten 3,099 454,80
Ancona collina interna Ölsaaten 3,122 458,17
Ancona collina litoranea Ölsaaten 3,160 463,75
Macerata montagna interna Ölsaaten 3,075 451,28
Macerata collina interna Ölsaaten 3,218 472,26
Macerata collina litoranea Ölsaaten 3,207 470,65
Ascoli Piceno montagna interna Getreide 3,446 259,46
Ascoli Piceno collina interna Ölsaaten 3,054 448,20
Ascoli Piceno collina litoranea Ölsaaten 3,067 450,10
Viterbo collina interna Ölsaaten 3,027 444,23
Viterbo pianura Ölsaaten 3,239 475,35
Rieti montagna interna Ölsaaten 3,352 491,93
Rieti collina interna Ölsaaten 3,186 467,57
Roma montagna interna Ölsaaten 3,016 442,62
Roma collina interna Ölsaaten 3,114 457,00
Roma collina litoranea Ölsaaten 3,138 460,52
Roma pianura Ölsaaten 3,133 459,79



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14. 2. 98 L 42/25

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Latina montagna interna Ölsaaten 2,662 390,67
Latina collina interna Ölsaaten 3,637 533,75
Latina collina litoranea Getreide 4,697 353,65
Latina pianura Ölsaaten 3,398 498,68
Frosinone montagna interna Ölsaaten 2,401 352,36
Frosinone collina interna Ölsaaten 3,305 485,03
L’Aquila montagna interna Ölsaaten 3,038 445,85
Teramo montagna interna Ölsaaten 2,849 418,11
Teramo collina interna Ölsaaten 3,003 440,71
Teramo collina litoranea Ölsaaten 3,104 455,53
Pescara montagna interna Getreide 3,323 250,20
Pescara collina interna Ölsaaten 2,976 436,75
Pescara collina litoranea Ölsaaten 3,108 456,12
Chieti montagna interna Getreide 2,443 183,94
Chieti collina interna Ölsaaten 2,850 418,26
Chieti collina litoranea Ölsaaten 3,098 454,65
Campobasso montagna interna Ölsaaten 2,875 421,93
Campobasso collina interna Ölsaaten 2,981 437,48
Campobasso collina litoranea Ölsaaten 2,983 437,78
Isernia montagna interna Getreide 3,005 226,25
Isernia collina interna Getreide 3,788 285,21
Caserta montagna interna Ölsaaten 4,000 587,03
Caserta collina interna Ölsaaten 2,712 398,00
Caserta collina litoranea Ölsaaten 3,237 475,05
Caserta pianura Ölsaaten 3,176 466,10
Benevento collina interna Ölsaaten 2,763 405,49
Benevento montagna interna Ölsaaten 2,941 431,61
Napoli collina interna Ölsaaten 3,560 522,45
Napoli collina litoranea Getreide 5,316 400,26
Napoli pianura Getreide 8,209 618,08
Avellino montagna interna Ölsaaten 2,901 425,74
Avellino collina interna Getreide 3,809 286,79
Salerno montagna interna Getreide 1,842 138,69
Salerno collina interna Ölsaaten 3,760 551,81
Salerno collina litoranea Getreide 2,087 157,14
Salerno pianura Ölsaaten 3,656 536,54
Foggia montagna interna Ölsaaten 2,898 425,30
Foggia collina interna Ölsaaten 2,897 425,15
Foggia collina litoranea Getreide 2,485 187,10
Foggia pianura Ölsaaten 2,901 425,74
Bari collina interna Ölsaaten 2,916 427,94
Bari pianura Getreide 1,535 115,57
Taranto collina litoranea Ölsaaten 3,121 458,03
Taranto pianura Ölsaaten 2,783 408,42
Brindisi collina litoranea Getreide 1,154 86,89
Brindisi pianura Ölsaaten 3,970 582,62
Lecce pianura Ölsaaten 3,637 533,75
Potenza montagna interna Getreide 1,611 121,30
Potenza montagna litoranea Getreide 1,601 120,54
Potenza collina interna Ölsaaten 2,458 360,73
Matera montagna interna Ölsaaten 2,444 358,67
Matera collina interna Ölsaaten 2,508 368,07
Matera pianura Ölsaaten 2,788 409,16
Cosenza montagna interna Ölsaaten 4,000 587,03
Cosenza montagna litoranea Getreide 1,632 122,88
Cosenza collina interna Ölsaaten 2,758 404,76
Cosenza collina litoranea Getreide 1,451 109,25
Cosenza pianura Ölsaaten 3,185 467,42
Catanzaro  Crotone  Vibo Valentia
montagna interna Ölsaaten 3,375 495,30
Catanzaro  Crotone  Vibo Valentia collina
interna Getreide 2,074 156,16
Catanzaro  Crotone  Vibo Valentia collina
litoranea Getreide 1,861 140,12
Catanzaro  Crotone pianura Getreide 1,664 125,29
Reggio Calabria montagna interna Getreide 1,702 128,15
Reggio Calabria montagna litoranea Getreide 1,612 121,37



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 2. 98L 42/26

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Reggio Calabria collina litoranea Getreide 1,697 127,77
Reggio Calabria pianura Getreide 2,678 201,63
Trapani collina interna Getreide 1,706 128,45
Trapani collina litoranea Getreide 1,606 120,92
Trapani pianura Getreide 1,606 120,92
Palermo montagna interna Getreide 1,918 144,41
Palermo montagna litoranea Getreide 1,610 121,22
Palermo collina interna Getreide 1,584 119,26
Palermo collina litoranea Getreide 1,556 117,16
Palermo pianura Getreide 1,507 113,47
Messina montagna interna Getreide 1,278 96,22
Messina montagna litoranea Getreide 1,222 92,01
Messina collina litoranea Getreide 1,289 97,05
Agrigento montagna interna Getreide 1,669 125,66
Agrigento collina interna Getreide 1,512 113,84
Agrigento collina litoranea Getreide 1,333 100,37
Agrigento pianura Getreide 1,667 125,51
Caltanissetta collina interna Getreide 1,333 100,37
Caltanissetta collina litoranea Getreide 1,080 81,32
Caltanissetta pianura Getreide 1,027 77,33
Enna montagna interna Getreide 1,100 82,82
Enna collina interna Ölsaaten 2,397 351,78
Catania montagna interna Ölsaaten 2,922 428,82
Catania montagna litoranea Getreide 5,000 376,46
Catania collina interna Ölsaaten 2,326 341,36
Catania collina litoranea Ölsaaten 2,575 377,90
Catania pianura Ölsaaten 2,509 368,21
Ragusa collina interna Getreide 2,200 165,64
Ragusa collina litoranea Getreide 2,584 194,56
Ragusa pianura Getreide 3,590 270,30
Siracusa collina interna Getreide 1,362 102,55
Siracusa collina litoranea Ölsaaten 2,700 396,24
Siracusa pianura Ölsaaten 2,625 385,24
Sassari montagna interna Getreide 1,750 131,76
Sassari collina interna Getreide 1,667 125,51
Sassari collina litoranea Getreide 1,752 131,91
Sassari pianura Ölsaaten 3,999 586,88
Nuoro montagna interna Getreide 1,350 101,65
Nuoro collina interna Getreide 1,536 115,65
Nuoro collina litoranea Getreide 1,772 133,42
Cagliari collina interna Ölsaaten 4,000 587,03
Cagliari collina litoranea Ölsaaten 4,000 587,03
Cagliari pianura Ölsaaten 3,904 572,94
Oristano collina interna Ölsaaten 2,991 438,95
Oristano pianura Ölsaaten 4,000 587,03

Luxembourg: Ölsaaten 2,700 441,40

Nederland: 1 Getreide 7,100 595,50
2 Getreide 5,000 419,36

Österreich: Ölsaaten 2,74 447,94

Portugal: Sequeiro S-C.1 Getreide 1,550 130,00
S-C.2 Getreide 1,100 92,26
S-C.3 Getreide 2,150 180,33
S-C.4 Getreide 3,500 293,55
S-C.5 Getreide 2,750 230,65
S-M.1 Getreide 2,000 167,75
S-A.1 Getreide 3,800 318,72



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14. 2. 98 L 42/27

Mitgliedstaat Region Referenzkulturen Ertrag
(t/ha)

Zahlung
(ECU/ha)

Regadio R-C.1 Getreide 8,500 712,92
R-C.2 Getreide 7,000 587,11
R-C.3 Getreide 4,400 369,04
R-C.4 Getreide 2,400 201,29
R-C.5 Getreide 7,200 603,88
R-C.6 Getreide 5,200 436,14
R-C.7 Getreide 5,800 486,46
R-C.8 Getreide 4,600 385,82
R-C.9 Getreide 3,300 276,78
R-M.1 Getreide 4,400 369,04

Suomi: Ölsaaten 1,59 259,93

Sverige: Zone 1 Ölsaaten 2,674 437,15
Zone 2 Ölsaaten 2,259 369,30
Zone 3 Getreide 4,147 347,82
Zone 4 Getreide 3,626 304,12
Zone 5 Getreide 2,875 241,13

United Kingdom: England Ölsaaten 3,080 470,19
Wales Ölsaaten 3,140 479,35
Northern Ireland Ölsaaten 2,920 445,76
Scotland (LFA) Ölsaaten 2,840 433,55
Scotland (remainder) Ölsaaten 3,450 526,67


